[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2007 года № 1395 "Об утверждении Правил лицензирования и квалификационных требований, предъявляемых к деятельности в сфере использования космического пространства"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 января 2012 года № 22. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 января 2013 года № 77
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 31.01.2013 № 77 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2007 года № 1395 "Об утверждении Правил лицензирования и квалификационных требований, предъявляемых к деятельности в сфере использования космического пространства" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 51, ст. 643) следующие изменения:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к деятельности в сфере использования космического пространства";

      подпункт 1) пункта 1 исключить;

      квалификационные требования, предъявляемые к деятельности в сфере использования космического пространства, утвержденные указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 30 января 2012 года и подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 11 января 2011 года № 22

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 29 декабря 2007 года № 1395

Квалификационные требования, предъявляемые к деятельности

в сфере использования космического пространства

      Квалификационные требования, предъявляемые к деятельности в сфере использования космического пространства, включают наличие:

      1) для физического лица, осуществляющего деятельность в сфере использования космического пространства в качестве индивидуального предпринимателя – высшего образования по профилю лицензируемого вида деятельности со стажем работы в соответствии с квалификацией не менее трех лет;

      для юридического лица:

      руководитель организации с высшим образованием и со стажем работы не менее трех лет на руководящей должности, подтвержденными соответствующими дипломами, сертификатами, аттестатами, записями в трудовой книжке или договорами;

      наличие в штате не менее 10 % состава специалистов, имеющих высшее образование по профилю лицензируемого вида деятельности со стажем работы в соответствии с квалификацией не менее трех лет;

      2) на праве собственности или ином вещном праве технико-производственной базы (помещений, специального лабораторного, стендового, производственного, технологического, испытательного и измерительного оборудования, контрольно-проверочной аппаратуры);

      3) технического проекта, в котором отражены назначение проекта, территория, на которой будет разворачиваться производство или предоставление услуг, описание технологического процесса, обеспечивающих выполнение заявленных работ.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig